Proc. Leg. nº 5129/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1135/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Nobres Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer nos termos regimentais, após
aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE LOUVOR E
CONGRATULAÇÕES ao Centro Cultural Unidos pela Arte pela realização do
8º Batizado e Troca de Graduação de Capoeira.

JUSTIFICATIVA

No último dia 20 de agosto, no Ginásio Municipal de Esportes “Clemente
Marchiori”, localizado na Vila Santana, o Centro Cultural Unidos pela
Arterealizou o 8º Batizado e Troca de Graduação de Capoeira para seus
alunos.

O evento contou com a participação de amigos e familiares dos mestres
e alunos, além de apresentações envolvendo a cultura da capoeira, tudo
coordenado pelo contramestre Burdog (Evandro Leme) e a Monitora Jubileu
(Dulcy Strapasson).

Ante o exposto, solicito aos demais nobres Vereadores que votem
favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado
ofícioà Centro Cultural Unidos pela Arte, na pessoa do contramestre Burdog
(Evandro Leme) e a Monitora Jubileu(Dulcy Strapasson), parabenizando pela
realizaçãodo 8º Batizado e Troca de Graduação de Capoeira.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 21 de agosto de 2023.

AUTORIA: MAYR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8073Y54Z4500U6U1
		2023-08-21T12:44:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-23T09:52:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura